In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum ea mature lege universa consistent, ut nihil diuturnum aut stabile in eis reperiatur, solers hominum industria invenit, ut quae ab oblivione vindicanda sempiterna hominum memoria commendarentur, literarum monumentis consignata ad posteritatem transmitterentur. Itaque nos Joannes de Sluzewo palatinus Brestensis etc., Petrus a Zborow castellanus Biecensis etc., Joannes Kostka a Stangenberg castellanus Gedanensis etc., Nicolaus Firleij de Dambrowicza S. R. Mtis Poloniae in terras Prussiae illustrissimo domino in Prussia duci subjectas legati et commissarii, notum testatumque facimus per praesentes, ad quos pertinet, universis et singulis harum notitiam habituris, quod cum mandato et voluntate S. R. Mtis principis et domini nostri clementissimi, de sententia senatus omniumque ordinum regni provinciam legationis nostrae commissorialis in hasce terras Prussiae cum plena et non limitata facultate in nos assumpsissemus et pro munere nostro ad controversias componendas omniaque harum terrarum gravamina tollenda et amovenda omnem operam adhibuissemus, etiam illustrissimus dominus in Prussia dux praedictus, ut officii sui erga S. R. Mtem, ita aequitatis et juris universis suis subditis manutenendi memor, certos suos consiliarios ad agendum tractandumque cum tribus Regiomontanis civitatibus de gravaminibus tollendis et omni perturbatione removenda deputavit. Qui tandem post secum habitos tractatus per eosdem consiliarios nomine illustrissimi domini ducis ex una et cives earundem civitatum ex altera partibus factos, ad nos S. R. Mtis commissarios communi consensu ad id, quicquid fuit controversiarum componendum determinataque autoritate Mtis S. R. inter partem utramque decidendum sese receperunt. Quod nos de munere facultatis nostrae in confirmationem et corroborationem pactorum fecimus illustrissimusque dominus dux praenominatus ea omnia rata et grata fore apud se scripto et recessu ejusmodi sigillo ipsius com-

munito et manu propria subscripto testificatus est. Quod sequitur et est de verbo ad verbum tale ¹⁾.

Kund und offenbar sei jedermänniglich, insonderheit aber denen es zu wissen von nothen. Nachdem der durchlauchtigste grossmächtigste Furste und Herr, Herr Sigismundus Augustus Köning zu Polen etc. (titulus et prooemium ut supra pag. 141), und sich dann zwischen dem durchlauchtigen hochgebornen Fursten und Herrn Albrechten dem Aeltern Marggrafen zu Brandenburg in Preussen Herzog an einem und Ihrer F. D. Räthen der dreier Städte Königsberg anderstheils etzlicher Artickel halben Irrungen zugetragen, als seind dieselben durch obgemelte königl. Commissarien zwischen hochgedachter F. D. und den Räthen der gedachten dreier Städte Königsberg gepflogene Underhaltunge folgender Gestalt einhellig und einträchtlich vorglichen, beschlossen, allerseits bewilliget und angenommen worden.